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Kuntalain 22 §:n mukaan kunnanvaltuuston on pidettävä huolta siitä, 
että kunnan asukkailla ja palvelujen käyttäjillä on edellytykset 
osallistua ja vaikuttaa kunnan toimintaan. 
 
Osallistumista ja vaikuttamista voidaan kuntalain mukaan edistää 
erityisesti: 
 järjestämällä keskustelu- ja kuulemistilaisuuksia sekä 

kuntalaisraateja 
 selvittämällä asukkaiden mielipiteitä ennen päätöksentekoa 
 valitsemalla palvelujen käyttäjien edustajia kunnan toimielimiin 
 järjestämällä mahdollisuuksia osallistua kunnan talouden 

suunnitteluun 
 suunnittelemalla ja kehittämällä palveluja yhdessä palvelujen 

käyttäjien kanssa 
 tukemalla asukkaiden, järjestöjen ja muiden yhteisöjen oma-

aloitteista asioiden suunnittelua ja valmistelua 
 
Kunnat voivat vapaasti päättää siitä, miten käytännössä toteuttavat 
tämän velvollisuutensa. 
 
Hyvinvoinnin toimiala on laatinut Rantasalmen kunnan 
osallisuussuunnitelman vuosille 2025-2027. Osallisuussuunnitelman 
valmisteluun liittyen on teetetty kysely osallistamisen nykytilasta ja 
osallistamiseen liittyvistä toiveista kuntalaisille ja vapaa-ajan 
asukkaille suunnattuna.  
 
Osallisuussuunnitelma sisältää yleisen osan ja varsinaisen 
vuosisuunnitelman vuosille 2025-2027 lisäksi muistilistan ja 
työkalupakin osallistajalle. Vuosisuunnitelman keskeiset teemat ovat 
aktiivinen vuoropuhelu, tehdään yhdessä, arjen vaikuttaminen ja 
vastuunotto osallisuuden edistämisestä. Vuosisuunnitelman 
toimeenpanosta ja seurannasta vastaa johtoryhmä ja sen toteutuminen 
raportoidaan osana tilinpäätöstä.  
 
Osallisuussuunnitelma ja sen vuosisuunnitelma 2025-2027 ja kyselyn 
kooste ovat liitteenä. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Johanna Keränen 
 



Päätösehdotus: Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta päättää pyytää vanhus- ja 
vammaisneuvostolta ja nuorten vaikuttajaryhmä KASVOlta lausuntoa 
osallisuussuunnitelmaan ja sen vuosisuunnitelmaan vuosille 2025-
2027 pe 7.3.2025 mennessä ja avaa suunnitelman 
kommentointimahdollisuuden kaikille kiinnostuneille kunnan 
verkkosivuilla ja kirjastossa. Kommentointimahdollisuus on avoinna 
pe 28.2.2025 saakka. 
 

Päätös: Hyvinvointi- ja sivistyslautakunta hyväksyi esityksen yksimielisesti. 
 
   
 
 


